

Инвестор	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	по ОКПО
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Соберо"	по ОКПО
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Сафоновский район, г. Сафонов, ул. Свободы д. 13	по ОКПО
Объект	капитальный ремонт крыши	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
номер №25/ЗА12аг-2022		
дата 17.03.2022г.		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	03.10.2022	с	по
		10.08.2022	03.10.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008. Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2				5,7121						
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.													
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
		1 ОТ						124,02	1,25	885,52	23,75	21 031,00	
		2 ЭМ						30,64	1,25	218,77	7,43	1 625,00	
		3Т		цел.-ч	15,9	1,25	113,5279875	154,66		1 104,29			
Итого по расценке													
		ФОТ		%	91		91			885,52		21 031,00	
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		91					805,82		19 138,00	
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%		52		52			460,47		10 936,00	
Всего по позиции													
2	2	ФЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2				5,7121						
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.													
04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
		1 ОТ						120,37	1,25	859,46	23,75	20 412,00	
		2 ЭМ						39,74	1,25	283,75	7,43	2 108,00	

Страница

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм									
			ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	108,244295	6,21	1,25	44,34	23,75	1 063,00
			ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	3,2844575					
			Итого по расценке					160,11		1 143,21		
			ФОТ							903,80		21 465,00
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			813,42		19 319,00
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			415,75		9 874,00
3	3	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			0,456			2 372,38		51 713,00
			1 ОТ					53,44		24,37	23,75	579,00
			2 ЭМ					23,33		10,64	7,43	79,00
			3 в т.ч. ОТм					3,65		1,66	23,75	39,00
			ЗТ	чел.-ч	6,73		3,06888					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		0,12312					
			Итого по расценке					76,77		35,01		
			ФОТ							26,03		618,00
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			23,43		556,00
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			11,97		284,00
4	4	ФЕРр58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			0,8551			70,41		1 498,00
			1 ОТ					183,48		156,89	23,75	3 726,00
			2 ЭМ					25,06		21,43	7,43	159,00
			3 в т.ч. ОТм					3,92		3,35	23,75	80,00
			ЗТ	чел.-ч	22,68		19,393668					
			ЗТм	чел.-ч	0,29		0,247979					
			Итого по расценке					208,54		178,32		

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
7	9	ФЕРр65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м			0,1615			367,65		7 048,00
		1 ОТ						943,29		152,34	23,75	3 618,00
		2 ЗМ						15,00		2,42	7,43	18,00
		3 в т.ч. ОТм						6,48		1,05	23,75	25,00
		ЗТ		чел.-ч	111,5		18,00725					
		ЗТм		чел.-ч	0,48		0,07752					
		Итого по расценке						958,29		154,76		
		ФОТ										
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические 812/пр от работы: демонтаж и разборка (ремонтно-21.12.2020 строительные)		%	87	87				153,39		3 643,00
		Прил. п.99.1								133,45		3 169,00
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические 774/пр от работы: демонтаж и разборка (ремонтно-11.12.2020 строительные)		%	44	44				67,49		1 603,00
		Прил. п.99.1										
		Всего по позиции								355,70		8 408,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы								6 107,16		
Раздел 2. Строительные работы												
8	10	ФЕР10-01-002- Установка стропил 01		м3			1,204					
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: «Кровель средней сложности и сложных 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						197,78	1,4375	342,31	23,75	8 130,00
		2 ЗМ						31,77	1,5625	59,77	7,43	444,00
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1,5625	8,62	23,75	205,00
		4 М						2 068,16		2 490,06	5,75	14 318,00
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,4375	41,19185					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,5625	0,6960625					
		Итого по расценке						2 297,71		2 892,14		8 335,00
		ФОТ								350,93		

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					263,52				
			ЗТ	чел.-ч	39,87	1,25	206,2973475			1 090,81	5,75	6 272,00
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	1,8109875					
			Итого по расценке					627,70				
			ФОТ							2 975,17		
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 780,72		42 292,00
			812/пр от 21.12.2020							1 602,65		38 063,00
			Прил. п.92									
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			819,13		19 454,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							5 396,95		106 508,00
14	17	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			3,622	1 320,00		4 781,04	5,75	27 491,00
			Всего по позиции							4 781,04		27 491,00
15	18	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лежней, стоек, прогонов, затяжек и подкосов)	м3			1,394					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.:									
			04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.585									
			1 ОТ					188,55	1,15	302,26	23,75	7 179,00
			2 ЭМ					23,66	1,25	41,23	7,43	306,00
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	7,28	23,75	173,00
			4 М					2 191,54		3 055,01	5,75	17 566,00
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	36,06975					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,6273					
			Итого по расценке					2 403,75		3 398,50		
			ФОТ							309,54		7 352,00
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			300,87		7 146,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			144,71		3 437,00
16	19	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,16728	1 320,00		-220,81	5,75	-1 270,00
			Всего по позиции							3 844,08		35 634,00
17	20	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,01394	832,70		-11,61	5,75	-67,00
			Всего по позиции							-11,61		-67,00
18	21	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-1,29642	1 980,00		-2 566,91	5,75	-14 760,00
			Всего по позиции							-2 566,91		-14 760,00
19	22	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			1,394	1 320,00		1 840,08	5,75	10 580,00
			Всего по позиции							1 840,08		10 580,00
20	25	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт								
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч. ; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						51,86	1,15	178,92	23,75	4 249,00
		2 ЭМ						19,92	1,25	74,70	7,43	555,00
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	10,39	23,75	247,00
		4 М						224,49		873,47	5,75	3 872,00
		ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	20,976					
		ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	0,825					
		Итого по расценке					296,27			927,09		4 496,00
		ФОТ								189,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			184,01		4 370,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			88,50		2 102,00
Всего по позиции												
21	26	Счет-фактура № 1995 от 01 августа 2022 г. Цена=13530/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Жалюзийная решетка с ПВХ рамой СВ-АП	шт	3	11 275,00	1,02			1 199,60	5,75	15 148,00
						6 000,35						34 502,00
Всего по позиции												
22	27	ФЕР10-01-010-01 01 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестница к слух. окну)	м3	-		0,103			6 000,35		34 502,00
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
251,11												
22,87												
543,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			22,23		528,00
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										254,00
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			10,69		
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
										284,03		2 633,00
23	28	ФЕР10-01-044-12	Облицовка слуховых окон стальным профилированным листом	100 м2			0,111					
		Приказ от 04.08.2020 № 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	профилированным листом									
		421/пр п.586	включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и раскл.;									
		1 ОТ						651,88	1,15	83,29	23,75	1 978,00
		2 ЗМ						15,31	1,25	2,13	7,43	16,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,23	1,25	0,31	23,75	7,00
		4 М						8 074,17		897,04	5,75	5 158,00
		ЗТ		цел.-ч	79,79	1,15	10,1943694					
		ЗТМ		цел.-ч	0,18	1,25	0,0249975					
		Итого по расценке						8 741,36		982,46		
		ФОТ								83,60		1 985,00
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			81,26		1 929,00
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			39,08		928,00
Всего по позиции												
24	29	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	T		-0,08	11 200,00			1 102,80		10 009,00
Всего по позиции												
25	30	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	M2		11,1	57,10			-896,00	5,75	-5 152,00
Всего по позиции												
26	31	ФЕР26-02-019- 01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (новое)	100 м2		15,3287				633,81		3 644,00
<p>Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.</p> <p>04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.;</p> <p>04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p>												
		1 ОТ						23,71	1,4375	522,45	23,75	12 408,00
		2 ЗМ						9,29	1,5625	222,51	7,43	1 653,00
		3 в т.ч. ОТм						0,04	1,5625	0,96	23,75	23,00
		ЗТ										
		Итого по расценке		чел.-ч	2,78	1,4375	61,2573174					
ФОТ												
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3			744,96		12 431,00
										456,94		10 852,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			244,69		5 811,00
27	32	ФССЦ- 14.2.02.11- 0011	Всего по позиции Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины кг Объем=МАСТЕР.p1*1000				473,66	48,60		23 019,88	5,75	1 446,59 1 32 364,00
28	33	ФЕР26-02-014- 01	Всего по позиции Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (сух)	100 м.2			2,946					1 32 364,00
<p>Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.</p> <p>04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p>												
		1 ОТ						380,24	1,4375	1 610,27	23,75	38 244,00
		2 ЭМ						142,75	1,5625	657,10	7,43	4 882,00
		3 в т.ч. ОТм						2,32	1,5625	10,68	23,75	254,00
		4 М						18,22		53,68	5,75	309,00
		ЗТ	чел.-ч	41,42	1,4375	175,4085225						
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,5625	0,920625						
		Итого по расценке					541,21			2 321,05		38 498,00
		ФОТ								1 620,95		33 609,00
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	97	0,9	87,3				1 415,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
				%	55	0,85	46,75				757,79	17 998,00
Всего по позиции												
29	34	ФССЦ-14.2.02.11-0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг			191,49	48,60		4 493,93		95 042,00
Всего по позиции												
30	35	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			5,7121			9 306,41		53 512,00
п.1.12 ОП Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом ОЗП=1%, ТЗ=1% Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 634,38	1,451875	13 554,33	23,75	321 915,00
		2 ЗМ						605,45	1,5625	5 403,74	7,43	40 150,00
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,5625	360,84	23,75	8 570,00
		4 М						10 899,57		62 259,43	5,75	357 992,00
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,451875	#####					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	28,6497516					
Итого по расценке												
		ФОТ						13 139,40		81 217,50		
Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
				%	109	0,9	98,1			13 915,17		330 485,00
										13 660,78		324 206,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				%	57	0,85	48,45			6 741,90		160 120,00
Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
31	36	ФССЦ- 12.1.03.02- 0022	Металлочерепица ROOF EXPERT, полиэстер (или аналог)	м2			719,7246	166,11		101 610,18	5,75	1 204 383,00
Всего по позиции												687 432,00
32	37	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенполиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм	м			127,12	25,00		3 178,00	5,75	18 274,00
Всего по позиции												18 274,00
33	38	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			101,82	164,28		16 726,99	5,75	96 180,00
Всего по позиции												90 908,00
34	39	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г.	Снегодержатель плоско-овальный BORGE для кровли, шт-3л.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета	шт			31	2 875,00	1,02	15 810,09	5,75	90 908,00
Цена=3450/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Всего по позиции										15 810,09		90 908,00
35	40	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			29,41	45,82		1 347,57	5,75	7 749,00
Всего по позиции										1 347,57		7 749,00
деревянные вентиляты												
36	41	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,07					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ					188,55	1,15	15,18	23,75	361,00
			2 ЭМ					23,66	1,25	2,07	7,43	15,00
			3 в т.ч. ОТм					4,18	1,25	0,37	23,75	9,00
			4 М					2 191,54		153,41	5,75	882,00
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	1,8125					
			ЗТм	чел.-ч	0,38	1,25	0,0315					
			Итого по расценке					2 403,75		170,66		
			ФОТ							15,55		370,00
			Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			15,11		360,00
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			7,27		173,00
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							193,04		1 791,00
37	42	ФЕР10-01-012- Обшивка каркасных стен: досками обшивки	100 м2				0,0736					
	01											
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 и раск.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
			1 ОТ					313,63	1,15	26,55	23,75	631,00
			2 ЭМ					36,80	1,25	3,39	7,43	25,00
			3 в т.ч. ОТм					6,50	1,25	0,60	23,75	14,00
			4 М					3 164,96		232,94	5,75	1 339,00
			ЗТ	чел.-ч	36,3	1,15	3,072432					
			ЗТм	чел.-ч	0,56	1,25	0,05152					
			Итого по расценке					3 515,39		262,88		645,00
			ФОТ							27,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТМ									
			Итого по расценке	чел.-ч	0,88	1,25	0,1012					
			ФОТ					1 573,86		155,98		
			Приказ № НР Отделочные работы									
			812/пр от	%	100	0,9	90			77,54		1 841,00
			21.12.2020							69,79		1 657,00
			Прил. п.15.									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы									
			774/пр от	%	49	0,85	41,65			32,30		767,00
			11.12.2020									
			Прил. п.15.									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							258,05		4 703,00
42	47	ФСС-01.6.01.01-0002	Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 12,5 мм	м2		9,752	27,29			266,13	5,75	1 530,00
			Всего по позиции							266,13		1 530,00
43	48	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка вентшахт внутри)	100 м2		0,0736						
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 и расч.;									
			04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					264,91	1,15	22,42	23,75	532,00
			2 ЗМ					26,33	1,25	2,42	7,43	18,00
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,35	23,75	8,00
			4 М					13,36		0,98	5,75	6,00
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	2,530736					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,02852					
			Итого по расценке					304,60		25,82		540,00
			ФОТ							22,77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			19,06		452,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			12,00		285,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							56,88		1 293,00
44	49	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			8,1	45,82		371,14	5,75	2 134,00
			Всего по позиции							371,14		2 134,00
кирпичные вентшахты												
45	50	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3			1,73					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., 04.08.2020 № 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					104,01	1,15	206,93	23,75	4 915,00
			2 ЭМ					46,30	1,25	100,12	7,43	744,00
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	12,48	23,75	296,00
			4 М					134,83		233,26	5,75	1 341,00
			3Т	чел.-ч	11,9	1,15	23,67505					
			3ТМ	чел.-ч	0,44	1,25	0,9515					
			Итого по расценке					285,14		540,31		5 211,00
			ФОТ							219,41		5 159,00
			Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			217,22		
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			128,68		3 056,00
Всего по позиции												
46	51	ФССЦ-04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3			-0,0692	485,90		886,21		15 215,00
										-33,62	5,75	-193,00
Всего по позиции												
47	52	ФССЦ-04.3.01.12-0006	Раствор кладочный, цементно-известковый, М150	м3			0,0692	559,23		-33,62		-193,00
			Объем=-Ф8							38,70	5,75	223,00
Всего по позиции												
48	53	ФССЦ-06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, марка 100, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,8477	1 752,60		38,70		223,00
										1 485,68	5,75	8 543,00
Всего по позиции												
49	54	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" в цвет кровли (размер 1250х480)	шт			6	6 708,33	1,02	1 485,68		8 543,00
										7 140,00	5,75	41 055,00
Цена=8050/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
50	55	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г.	Зонт вентиляционный с покрытием "Полиэстр" в цвет кровли (размер 500х500)	шт			2	4 166,67	1,02	7 140,00		41 055,00
										1 478,26	5,75	8 500,00
Цена=5000/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)												
Всего по позиции												
										1 478,26		8 500,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	56	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2								
							0,3146					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч. 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		393,32	1,15	142,30	23,75					3 380,00
		2 ЗМ		1,51	1,25	0,59	7,43					4,00
		3 в т.ч. ОТм		0,59	1,25	0,23	23,75					5,00
		4 М		3 289,46		1 034,86	5,75					5 950,00
		ЗТ	чел.-ч	16,6821369	1,15							
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25							
		Итого по расценке		3 684,29		1 177,75						3 385,00
		ФОТ				142,53						3 047,00
		Приказ № НР Отделочные работы										
		812/пр от	%	100	0,9	90						
		21.12.2020										
		Прил. п.15.										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы										
		774/пр от	%	49	0,85	41,65						1 410,00
		11.12.2020										
		Прил. п.15.										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								1 365,39		13 791,00
52	57	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (Облицовка вентшахт стальным профилированным листом)	100 м2			0,3146					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч. 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		264,91	1,15	95,84	23,75					2 276,00
		2 ЗМ		26,33	1,25	10,35	7,43					77,00
		3 в т.ч. ОТм		3,82	1,25	1,50	23,75					36,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					13,36				
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	10,817521			4,20	5,75	24,00
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,1219075					
			Итого по расценке									
			ФОТ					304,60		110,39		
			Приказ № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			97,34		2 312,00
			812/пр от 21.12.2020							81,47		1 935,00
			Прил. п.9.									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			51,30		1 218,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.9.									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							243,16		5 530,00
53	58	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			34,606	57,10		1 976,00	5,75	11 362,00
			Всего по позиции							1 976,00		11 362,00
54	59	ФССЦ-08.1.02.03-0102	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний размером 50х50 мм	м			19,24	14,76		283,98	5,75	1 633,00
			Всего по позиции							283,98		1 633,00
55	60	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2			0,2914					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; 04.08.2020 № ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					33,87	1,15	11,35	23,75	270,00
			2 ЭМ					22,14	1,25	8,06	7,43	60,00
			3 в т.ч. ОТм					0,58	1,25	0,21	23,75	5,00
			4 М					1,84		0,54	5,75	3,00
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	1,2365559					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,0182125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					57,85				
			ФОТ							19,95		
			Приказ № НР Отделочные работы									275,00
			812/пр от							11,56		
			21.12.2020							10,40		248,00
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы							4,81		115,00
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							35,16		696,00
56	61	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,008742	18 390,16		180,77	5,75	924,00
			Объем=0,3*МАСТЕР*100/1000							180,77		924,00
			Всего по позиции									
57	62	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен	100 м2			0,2914					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.;									
			04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					589,55	1,15	197,56	23,75	4 692,00
			2 ЭМ					85,89	1,25	31,29	7,43	232,00
			3 в т.ч. ОТм					50,25	1,25	18,30	23,75	435,00
			4 М					865,26		252,14	5,75	1 450,00
			ЗТ	чел.-ч	65	1,15	21,78215					
			ЗТм	чел.-ч	5,32	1,25	1,93781					
			Итого по расценке					1 540,70		480,99		5 127,00
			ФОТ							215,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			194,27		4 614,00
		Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			89,91		2 135,00
58	63	ФЕР10-01-008-05 Приказ от 04.08.2020 № 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585	Устройство: карнизов с установкой кобылок	100 м2			1,0555			765,17		13 123,00
		1 ОТ						1 219,79	1,15	1 480,61	23,75	35 164,00
		2 ЭМ						58,14	1,25	78,03	7,43	580,00
		3 в т.ч. ОТМ						10,44	1,25	13,77	23,75	327,00
		4 М						4 013,93		4 236,70	5,75	24 361,00
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	173,576975					
		ЗТМ		чел.-ч	0,9	1,25	1,1874375					
		Итого по расценке						5 292,86		5 795,34		
		ФОТ								1 494,38		35 491,00
		Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			1 452,54		34 497,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			698,62		16 592,00
59	64	ФССЦ- 11.1.03.06- 0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,61219	1 492,01		7 946,50	5,75	1 11 194,00
			Всего по позиции									-5 252,00
60	65	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,97106	1 320,00		-913,39	5,75	-5 252,00
			Всего по позиции							-1 281,80	5,75	-7 370,00
61	66	ФССЦ- 11.1.01.12- 0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0- 3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-1,11883	1 784,00		-1 281,80	5,75	-11 477,00
			Всего по позиции							-1 995,99	5,75	-11 477,00
62	67	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			1,514	1 601,00		2 423,91	5,75	13 937,00
			Всего по позиции							2 423,91	5,75	13 937,00
63	68	ФССЦ- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			2,639	1 375,00		3 628,63	5,75	20 865,00
			Всего по позиции							3 628,63		20 865,00
64	69	ФЕР15-04-024- 02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карнизного свеса и лобовой доски)	100 м2			1,0555					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., 04.08.2020 № ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ						258,70	1,15	314,02	23,75	7 458,00
		2 ЭМ						3,60	1,25	4,75	7,43	35,00
		3 в т.ч. ОТм						0,72	1,25	0,95	23,75	23,00
		4 М						267,64		282,49	5,75	1 624,00
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,15	35,92922					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,25	0,0791625					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					529,94				
			ФОТ							601,26		
			Приказ № НР Отделочные работы							314,97		7 481,00
			812/пр от	%	100	0,9	90			283,47		6 733,00
			21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы									
			774/пр от	%	49	0,85	41,65			131,19		3 116,00
			11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							1 015,92		18 986,00
65	70	ФССЦ-14.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,0315595	15 707,00		495,71	5,75	2 850,00
			Всего по позиции							495,71		2 850,00
66	71	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перипами	100 м			0,9266					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх. 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					52,27	1,15	55,70	23,75	1 323,00
			2 ЭМ					48,51	1,25	56,19	7,43	417,00
			3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	6,13	23,75	146,00
			4 М					19,41		17,99	5,75	103,00
			ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	6,286981					
			ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,4748825					
			Итого по расценке					120,19		129,88		1 469,00
			ФОТ							61,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			60,66		1 441,00
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			29,96		712,00
Всего по позиции												
67	72	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г.	Ограждение кровельное высотой Н-1,2м	шт			31	5 625,00	1,02	30 932,70	5,75	177 863,00
Цена=6750/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п 92а												
Всего по позиции												
68	73	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,3404	149,57		50,91	23,75	1 209,00
		1 ОТ						14,45		4,92	7,43	37,00
		2 ЗМ						4,23		1,44	23,75	34,00
		3 в т.ч. ОТм						3 513,22		1 195,90	5,75	6 876,00
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	18,65		6,34846					
		ЗТм		чел.-ч	0,33		0,112332					
Итого по расценке												
		ФОТ						3 677,24		1 251,73		1 243,00
		Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			48,16		1 144,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			23,03		547,00
Всего по позиции												
69	75.1	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироловых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,1615			1 322,92		9 813,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.;												
04.08.2020 № ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	103,17	23,75	2 450,00
		2 ЭМ						6,21	1,25	1,25	7,43	9,00
		3 в т.ч. ОТм						0,91	1,25	0,18	23,75	4,00
		4 М						140,92		22,76	5,75	131,00
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	10,4006					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,0141313					
Итого по расценке												
		ФОТ						702,65		127,18		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			103,35		2 454,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	п.25							112,55		2 672,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			63,25		1 502,00
Всего по позиции												
70	75.2	ФСЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водовведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			16,1177	22,10		302,98		6 764,00
Всего по позиции												
										356,20	5,75	2 048,00
										356,20		2 048,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
71	76	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизопрена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м			1,315					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.;									
			04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			1 ОТ					21,82	1,15	33,00	23,75	784,00
			2 ЗМ					17,27	1,25	28,39	7,43	211,00
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	4,77	23,75	113,00
			4 М					89,78		118,06	5,75	679,00
			ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	3,32695					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,4109375					
			Итого по расценке					128,87		179,45		897,00
			ФОТ	%	97	0,9	87,3			37,77		783,00
			Приказ № НР Теплоизоляционные работы									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.20,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Теплоизоляционные работы									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.20,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
				%	55	0,85	46,75			17,66		419,00
			Всего по позиции							230,08		2 876,00
72	77	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,0263	200,58		-5,28	5,75	-30,00
			Всего по позиции							-5,28		-30,00
73	78	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,188045	65,58		-12,33	6,75	-71,00
			Всего по позиции							-12,33		-71,00


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	79	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,043395	60,23		-2,61	5,75	-15,00
Всего по позиции												
75	85	ФССЦ-12.2.02.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			1,4465	639,40		-2,61	5,75	-15,00
Объем=(МАСТЕР р4) / 10												
Всего по позиции												
76	81	Счет-фактура № Т-420 от 08 июня 2022 г.	Кровельная проходка	шт			6	1 400,00	1,02	924,89	5,75	5 318,00
Цена=1680/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр л.92а												
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 Строительные работы												
Раздел 4. Вывоз мусора												
77	83	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			25,222	42,98		1 084,04	7,43	8 054,00
Всего по позиции												
78	84	ФССЦпр-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 9 км	1 т груза			25,222	10,47		264,07	7,43	1 962,00
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Вывоз мусора												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
											358 317,31	2 487 734,00
											23 488,72	557 382,00
											8 915,48	66 239,00
											533,63	12 674,00
											325 933,11	1 874 113,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							392 702,72		3 314 389,00
			Строительные работы							391 354,61		3 304 373,00
			в том числе:									
			оплата труда							23 468,72		557 382,00
			эксплуатация машин и механизмов							7 567,37		55 223,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							533,63		12 674,00
			материалы							325 933,11		1 874 113,00
			накладные расходы							22 892,96		543 708,00
			сметная прибыль							11 492,45		272 947,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							1 348,11		10 016,00
			Итого ФОТ (справочно)							24 002,35		570 056,00
			Итого накладные расходы (справочно)							22 892,96		543 708,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							11 492,45		272 947,00
			НДС 20% (только ТЦ)									682 877,80
			ВСЕГО по акту							392 702,72		3 977 266,80
			Итого по акту согласно п.1.5 Договора №25/ЗА12аг-2022									3 141 655,00
			НДС 20%									628 331,00
			Всего по акту согласно п.1.5 Договора №25/ЗА12аг-2022									3 769 986,00

Сдал: Директор ООО "Соберо" О.П.Литвинчук

Принял: Заместитель генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области" В.В.Василенок

Старшая по дому _____

Расценки	
соответствуют	
сметы	
Л.М. Новикова	

